КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКИЙ СЛАВЯНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Б.Н.ЕЛЬЦИНА

ПРИКАЗ

ОТ olxj Л/}L- № 3 3 / -П

О стоимости образовательных
программ на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Указом Президента Кыргызской Республики от 18 июля 2022 года
№ 243 «О мерах по повышению потенциала и конкурентоспособности образовательных
организаций высшего профессионального образования Кыргызской Республики», Указом
Президента Кыргызской Республики от 10 декабря 2021 года УП № 557 «О некоторых мерах
по улучшению системы оплаты образовательных услуг и обеспечению прозрачности
финансовой деятельности образовательных организаций», постановлением Правительства
Кыргызской Республики от 11 апреля 2016 года №191 «О внесении дополнений и изменений
в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики» и приказом Министерства
образования и науки Кыргызской Республики от 27 апреля 2021 года № 648/1
«Об утверждении Механизма оплаты стоимости за обучение на основе договора по кредитной
технологии»:

1. Установить стоимость оказания образовательных услуг на русском языке
с 1 сентября 2024 года в соответствии с Приложением № 1.

2. Для поступающих граждан Кыргызской Республики на 2024/25 учебный год
установить скидку до стоимости 2023/24 учебного года

3. Для обучающихся по программам специалитета, бакалавриата, магистратуры,
ординатуры, аспирантуры по состоянию на 20 июня 2024 г. оставить стоимость оказания
образовательных услуг без изменений.

4. Приказ №163-П от 12 мая 2023 года считать утратившим силу.
5. Ответственному секретарю приемной комиссии (Александрову П. В.) использовать

настоящий приказ при подготовке договоров об оказании образовательных услуг.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по экономике-главного бухгалтера О.Т. Жумабаева.
Основание: Приказ и. о. ректора КРСУ об утверждении минимальной себестоимости единицы
основных образовательных программ от 29 мая 2024 г. № 292-П

Исполняющий обязанности
ректора Кыргызско-Российского
Славянского университета Д.В. Фомин-Нилов

Проректор по молодежной политике

Проректор по экономике-главный бухгалтер

Начальник правового управления

П. В. Александров

О. Т. Жумабаев

Н. В. Гречишников

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
к

пр
ик

аз
у

№
__

_о
т 2

0 и
ю

ня
 20

24
 г.

о
е

СП

S
о о
о
о
о
Г'
СП

2
о
о
о
о
о
Г-'
СИ

§
о
у
о
о
о

2
О
о о о
о>

е
2

е н щ
е s

СП СМо оо оо оСП сиМП

сио о
ил оно о
МП олГ лг

лГ у—(
о оо оо о
СП 40чо ил

'/Л
о о
ил мло о
у—' у—,
см СП

С
то

им
ос

ть
 об

уч
ен

ия

за
 20

24
/2

5 г
од

 д
ля

гр

аж
да

н К
Р

57
 00

0 с
ом § о о

о о о
1Г>
40 27

0 0
00

 со
м

яЯио чя оЬ-ю ICф <ы
>а Tf 2н ел 2 2 оо о о Фел Ф Ф оЛ о о оS ео о о оФ о о ои 04 04

04 04 СЛ

S
Л
S ск

о

S я
Л Я к
о.м о&.

2- Л м S §
С ч я

оЗ Д
л45 ■е сп

ец
и

Я

Я
S
I-,
о де

ло

ф S я фQ. с_ о оя йЯ ма
т

еб
н

ке
)

R Оф н о йс и 8

я<и Я В V ч ль
но

ст

И
Я ло
ги

я

е д
ел

о
ий

ск
ом

02 Q (П □

на
ир

а 151
ф
й ф

&
S
ч о
С

й2 о н и Л
еч

еб
н<

(н

а а
н и

яз

ы
ке

)

фн
— е е е& К S SЛ
е

ел М"о о оВ. о о оо о о
чо 40 40

о. ил МП 1/П
-S-Я
3 сл спо О о

е i/5 i/5 о5S- о о о
г—< г—Ч г—<
сл СП СП

БА
К

А
Л

А
ВР

И
А

Т

о оо оЧП 'Г,
о о
1/П мпг- to

о о
СП СПо о
ОС ОСо о

о о 1Г>
Os
сч

2
О
о о о
OS
Os

О' о ю о
Г"

о
ео о
об о

2 о о
о о о
ся ’St-

Н
аб

ор
 ве

де
тс

я т
ол

ьк
о н

а
це

ле
вы

е м
ес

та
 о

т
М

ЧС
 К

Р

2 о о
о о о
о тГ

S о о
о о о
о
xb

2оо
о о о
40 СМ

2о о
о о о
04 о>

2
§
о о UO
о>
^г

S S о
2 2 о
о о к
н н Его о Ок Sо о СО

о о СО о 0440

см о
со
о

о оо оСЧ спо оиг г-40 40

счо о
СП спО О
СП СПг—< см

о оо осп счО ог- о40 40

1 сио о
сп СПо о
СП СПСЧ сч

т
>> ю О
О к я
>4 'Г.
Н ГД 5
W «>о ГД л
2 о Ой
S ГД Би
О ли
и

м

2 о о
о о о
сч гг

2о о
о о о
о
^г

2оо
о о о
os о>

2
О
о о о
Os
Os

о о о
OS
Os

2
g
о о о
О'
OS

енШ
е н щ

о
е

е
СП

е
СП

е
СП

е
СП

е
СП

е
СП

о оо оип пГо оип Г—(
so мп

СП одо о
СП СПо о
МП си

< о

Я я£ чО
Я Ч с-
ю

4 о й
о м К
>д Ш я
н 04 5
W Tfо 04 Л
S о Си
Я 04
о Ян м
O

2 о
о о о
О' о

2о о
о о о
о о

2 о О
О О о
О' О'

2 о о
о о о
О' О'.

2о О
о о о
О' О'

2оо
о о о
О' О'

Б

Л
S
ж яя яо. я«■ яо м
я. Я
Я

сЗ
>А я
Ч
Я

■©■

я о я
О
Я.

е е
СП

я
к

-©Н
О
о
я s
е

о оо о1—< счо о
00 оо
on on

счо о
сп СПо о
об обСП СП

W
S

-е-о

я
S
е

е
СП

е е— е е е еU

04 о
со о
об
со

04 о
СО о
об
со

о
со о
S
СО

о
СО о
01
О’ О

пл
ат

а 1
 го

да
 о

бу
че

ни
я з

а с
че

т п
ро

гр
ам

мы
 р

аз
ви

ти
я К

РС
У

2 о о
о о
о
о. о

о
о о
о
О'О'

2 о о
о
о 1Г>
о
со

S о о
о о
о
сч тГ

2о о
о о о
О' О'

о о о
О'О'

к &о но
S

е и
е
2

о о о
о сч

2
О
о о о
о о

2 о о
о о о
о сч

С-

Н
<
Он
н
U
S
U
<
S

Я

О
у
>> V© о© (а я
■S ш сч
н сч
о ТГ счо СЧS о CU
S сч© яh м

2 о о
о о о
о ■sf

о о о
о о>

2 о о
о о о
о> 04

е е

о о СО о40 г-

о оо осчо о'П 'Пг- г-

о оо оШ счо оin спг- in

о
Tt- о
о сч П

ос
ле

 за
ве

рш
ен

ия
 ц

ел
ев

ог
о

на
бо

ра
 п

о
ли

ни
и

М
ЧС

 К
Р

бу
че

ни
я

од
 дл

я
К

Р
§ 2 2 2 2 2 2 2 2

© “
-3 £ кл

ан
о П С5

Q- и.
о о о о о о о О о

S о В
о О О О О О О о О
о о о о о о о о оо о о о о о о о о® я Н м О
о мл о о о о о о о
о О о о о с- |> Г"- С'nt nt nt nt п}- СП сп СП сп

яВ
яО 1 ©Я 5■И

<® т<
® сч
*£ т-р
о М 2 2 2 2 2 2 2 2 2
а ° о о О о о о о О о2 гч О О о О О О О о О
— * о о о о о о о о о** М о о о о о о о о оо о ил о о о о о о о
и 04 о О О о О О 04 о

О' nt О' О о о 04 О' о

л
сц CQ эД

д Д ДЛ Д up д д дS о н оЗ Uh д
S я Я к

05 СО

но
с и д н ол
о

тр
а

=- © о о д О
3 3
& ? пр

ав

пр
ав я о н я П

0Л
1

пс
и:

е

они
: ра ГИ

Я

дч В -е-
© "

S
© и ■<
J ар

од
но

е

ар
од

но
е о

8 W о Сх ое
 п

ра
во

гт
ве

нн
ая S сх

g й
“ §
д wН д о
Н т* яз

ык
 ка

к

ли
те

ра
гу д

я <и сх
д
я

пр

М
еж

ду
н

М
еж

ду
н

фо
рм

а)

П
ро

ку
рс

У
го

ло
вн &ч

о с Ко
нс

ул
ь

со
ци

ал
ы

'у
сс

ки
й

'у
се

ка
я,

1о
ли

ти
к

U ₽-■ Рн Дн

д я я я д о
Sqj ■ч Д Я к д

S J Д Д д дд Э д S д д д я
к flj)С о О О о S я Я г—гл ч ч ч ч д *—4. о сой

cL
В
5

— >■> о Uh S S

S
р и•.
J

ри
сп

р

ри
сп

р

ри
сп

р сх
д о д
£Х ш

ит
ол

их
ол

о

1Л
0Л

0Г

1Л
О

Л
О

Г

П
И

ГИ
О

]

в 2 2 2 2 с с
с ё е о а-

нJJ

ак
ул

ет Ю

Ф

Ю
Ф

Ю
Ф

Ю
Ф

ГФ ГФ ГФ ГФ ГФ

е

о О О о о о о О оо о о о о О о о оРн мл мл мл мл сч си о о ntЙ О о о о о о
СП СП СП сп СП сп СП СП СП

Ои ил мл МП ил мл мл мп мп мп
-е-
S
5 , nt СП

е
о о о о о о о о о
nt nt nt nt nt nt nt nt nt

©. о О о о о о о о о
о о о о г—1 t< мп мп Snt nt nt nt nt СП nt nt nt

О
РД

И
Н

А
ТУ

РА

об
уч

ен
ия

го

д
дл

я
н К

Р

65
 50

0
со

м

65
 50

0
со

м

65
 50

0
со

м

65
 50

0
со

м

65
 50

0 с
ом

65
 50

0
со

м

65
 50

0
со

м

65
 50

0
со

м

65
 50

0
со

м

65
 50

0
со

м

65
 50

0
со

м

65
 50

0 с
ом

С
то

им
ос

ть

за
 2

02
4/

25 « ч
М я—В

к
ВвФ =гв* о-и
® п

« — 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2в о о о о о о о о о о о О О

1М
(

а2 Ф Ф Ф О Ф ф О Ф ф ф ф ф
о о о о о о о о о о о о** м о о о о о о о о о о о о

Н о
04

о
о\

о
04

06 06 06 06 06 о
04

06 9 0 о
0404 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04

Св ч
ВSS я р

я в в ое. 3 и Е?
« я ч СО

ф
О
X

с- в
= ч я ло

ги ч о ю гр
ма

ки ч
В
ч
Л ■ег

в в ро ф
3 ~S“ ч ТИу■j Ч В ГИ

Я

ен
е

ЭН
Н

ГИ
Я §

и S
ч в

о ч ап
и

к ю
ле

ф " св о CQ к
В2

о ф р р св всв с Й
S

ч
g

о
я

ч о в ич
е

ол
о

ю
ле в о

2
о н о

&
S кр

и

X сЗ 2 ч в Оч св в в со оВ S СВ св и со К чио ф ф сЗ ч ф ф К н и
с - ч S й к я с е е со

А ч ч ч
ф ■< о ф вв & 3 ч К ч р
Е S
ф

□ £ ч 4
5 не и щ И

Я § В Ч
р< о в

в W
о
чв N f-H ф и ч о э S СЗ й о

и
а

■■
я в иа

тр о
ч о н

CQО
й :к

ци
(

!Н
И

01ГО
И ин

ее

ак
ол

ЭЛ
О

Г]

ол
ог

М
О

Н
С

от
ер &

а кр
ин

Е **=5 2 к д
2 1 *Рн W ■& g ч св ин

рм вр

< св

ль
; К

со И
З] о ч

в ■а Ф ф и ц ,Ч о св ч в ф ф S н вк РЧ. О S ю W к I К е е о

н
в
£ ■И е е е е е е е е е е е еX ф
ев s S S S s S s s s S
е

Сн чо 00 о 04 о СП сп 40 04 00 04 0404 V—’ СП Т|- мп tn г- Г- 04 сп спО о о о о о о о О
S■е-
Е
г о 04 сч мп 40 г- сэ сп мп о СП

е
СЧ сч СП сп сп СП ’d- МП мп мпоб об об об об об об об об об об об

IX о о о о о о о о о о о о
г-^ т—ч г-Ч Г—I т—Ч Г—.’
СП сп СП сп сп СП сп СП СП сп СП СП

о
о
о

о
о
о

оч
04

04
04

сп г-
Tf-

00
40
оо
о

СП

04
40
об
о

СП